83. Hoc autem divinitus datum artis opus, quod sacrum apud nos ciborium vocatur, vir in templo eum vidisset, eos qui prope erant, rogabat, Quid illud; fratres, novum mirandum opus ad mediam templi (æque enim, nisi magna causa subesset, locum illum accopisset) longitudinem est exstructum? Illis autem dicentibus: Quia ibidem gloriosissimum certaminum victorem Demetrium, ut Sanctum decet, jacere, e majoribus audivimus; desiderem, dixit vir, quæ intra suat, videre. Illi autem famulum, qui ante argenteas januas stabat, ei ostenderunt, quemquam eæ quæ intra sunt, obtinere absque illo posse negantes; ad quem etiam vir accedens, sibi, adorare præstitaque a Deo monumenti gratia sanctificari volenti, aperiri potest.

84. Cum autem is januas aperuisset, vir nondum ingressus vidit quidem, qui et a nobis visus fuit, quasi lectulum argenteum in medio exstructum, hujus ad eam quæ ad caput est, partem thronum quempiam, auro splendidum, pretiosisque e lapidibus paratum, ac gloriosissimum certaminum Christi victorem Demetrium tali, quali in imaginibus

depingitur, habitu sedentem; ad eam autem, quæ ad lectuli pedes est, partem thronum alterum, splendidum quidem et illum, totum autem ex argento solidum, in quod mulierem quampiam decantissimam, visuque pulchram, splendide nec superflue vest tam, sedentem videbat fixisque oculis in martyrem intuentem. Vir hæc conspicatus ingredi quodammodo timuit, martyrem nimirum cum pia quadam nobilique femina solitarium ibidem degere suspicatus.

85. Cum autem ille, in animi consternatione extra stans, uoneret, mulieris martyrisque decore obstupefactus, loco surgens mulier exire e ciborio conabatur, impetu autem maximo surgens et martyr manu illam retinuit retractamque in throno suo rursus locavit, dicens: Per Dominum ne hinc exeat relinquaæque civitatem; ei enim semper quidem, maxime autem præsentī tempore necessaria es. Cum autem hæc vir audivisset, mulieremque in throno suo rursus sedentem, similiterque gloriosissimum certaminum Victorem in throno aureo vidisset, exire vel quid proloqui ausus non est, sed, foris reverentia exhibita, abiit, hoc solum ab adstante nimirum famulo sciscitatus: Dic mihi per Deum: quænam illa mulier sola cum Sancto sedens? Ille autem respondit: Tune solus eam ignoras? Omnis civitas eam novit, semperque etiam eandem cum martyre versari. Ille autem respondit: Verum ego, peregrinus cum sim, id ignoro. Propter charitatem ne invidias, sed et nomen

mihi edissere.

86. Famulus autem respondit: Hæc est recta rerum per Dominum ordinatio (59), quam Deus a multo tempore certaminum victori commisit. Hic autem illam custodit, nullo modo eam hinc exire sinens, quemadmodum et tu vidisti. Hæc famulo nimirum loquente, expurgatus est vir; eorum autem, quæ sibi visa fuerant, quod quæ in civitate mota solent, utpote peregrinus existens, non nosset, nihil intelligens, præfecto, qui sanguine ei, ut dictum est, conjunctus erat, narravit. Cum autem nec hic, quod visum fuerat, recte perciperet, ipsummet qui id viderat, virum assumptum ad primum quemdam, qui familiaris ei erat, monachum adducit, huicque, quæ viro revelata fuissent, exponit, atque ad majorem veritatis fidem, ut ipsemet, qui visionem habuerat, jurejurando hanc confiteretur, effecit. Dicit eis monachus: Benedictus sit Deus, datusque ab eo nobis intercessor ac curator sanctissimus martyr Demetrius.